

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70

Obiectul: Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70 (Fatada principala, laterala si spate)

Devizul: Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70 (Fatada principala, laterala si spate)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-12-09

Valoarea de deviz 1 283 216,80726 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada principala 1.1. Etajul 4 (Sala sportiva.Sala de festivitati)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,72 (L) - 24 buc.	m2	73,48000	23,10000	1 697,38800
					23,10000	1 697,38800
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc	m2	73,89000	23,10000	1 706,85900
					23,10000	1 706,85900
3	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	21,75000	8,20000	178,35000
					7,70000	167,47500
4	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,75000	8,20000	178,35000
					7,70000	167,47500
5	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente ale ferestrelor	kg	175,40000	2,89721	508,17134
					2,20000	385,88000
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc.)	m2	73,89000	1 632,19750	120 603,07328
					44,90750	3 318,21518
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,85000	113,45000	2 478,88250
					4,95000	108,15750
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,85000	84,50000	1 846,32500
					22,00000	480,70000
9	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	147,36000	53,67060	7 908,89962
					46,20000	6 808,03200
10	CK18C	Coltari din aluminiu	m	147,36000	26,46200	3 899,44032
					14,30000	2 107,24800
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	44,21000	11,52000	509,29920
					1,65000	72,94650
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,21000	32,11570	1 419,83510
					11,00000	486,31000
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,21000	96,53600	4 267,85656
					67,10000	2 966,49100
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,21000	6,60000	291,78600
					1,65000	72,94650
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,21000	31,99507	1 414,50182
					24,75000	1 094,19750
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,21000	30,35400	1 341,95034
					16,50000	729,46500
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,21000	6,60000	291,78600
					1,65000	72,94650
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	44,21000	42,01300	1 857,39473

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			30,25000	1 337,35250
19	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	29,47000	153,05480	4 510,52496
					81,73000	2 408,58310
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	29,47000	47,30280	1 394,01352
					24,75000	729,38250
21	CL17A	Confectii metalice diverse - executare gratii ferestre	kg	490,50000	55,05800	27 005,94900
					14,30000	7 014,15000
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,49100	216,25000	106,17875
					90,75000	44,55825
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,49100	366,50000	179,95150
					210,10000	103,15910
		TOTAL 1. Fatada principala 1.1. Etajul 4 (Sala sportiva.Sala de festivitati)				185 596,76652
		Inclusiv salariul				34 079,91813
		1. Fatada principala 1.2. Etajul 3				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc	m2	36,95000	23,10000	853,54500
					23,10000	853,54500
25	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	21,96000	8,20000	180,07200
					7,70000	169,09200
26	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,96000	8,20000	180,07200
					7,70000	169,09200
27	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)	m2	36,95000	1 632,19750	60 309,69763
					44,90750	1 659,33213
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,96000	113,45000	2 491,36200
					4,95000	108,70200
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,96000	84,50000	1 855,62000
					22,00000	483,12000
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	63,48000	53,67060	3 407,00969
					46,20000	2 932,77600
31	CK18C	Coltari din aluminiu	m	63,48000	26,46200	1 679,80776
					14,30000	907,76400
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	19,05000	11,52000	219,45600
					1,65000	31,43250
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,05000	32,11570	611,80409
					11,00000	209,55000
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,05000	96,53600	1 839,01080
					67,10000	1 278,25500
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,05000	6,60000	125,73000
					1,65000	31,43250
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,05000	31,99507	609,50599
					24,75000	471,48750
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,05000	30,35400	578,24370
					16,50000	314,32500
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,05000	6,60000	125,73000
					1,65000	31,43250
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,05000	42,01300	800,34765
					30,25000	576,26250
40	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	12,70000	153,05480	1 943,79596
					81,73000	1 037,97100
41	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet	m2	12,70000	47,30280	600,74556

		existent			24,75000	314,32500
		TOTAL 1. Fatada principala 1.2. Etajul 3				78 411,55582
		Inclusiv salariul				11 579,89663
		2. Fatada laterala 2.1. Etajul 3 si 4				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc	m2	49,27000	23,10000	1 138,13700
					23,10000	1 138,13700
43	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	29,28000	8,20000	240,09600
					7,70000	225,45600
44	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	29,28000	8,20000	240,09600
					7,70000	225,45600
45	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc.)	m2	49,27000	1 632,19750	80 418,37083
					44,90750	2 212,59253
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	29,28000	113,45000	3 321,81600
					4,95000	144,93600
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	29,28000	84,50000	2 474,16000
					22,00000	644,16000
48	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	84,64000	53,67060	4 542,67958
					46,20000	3 910,36800
49	CK18C	Coltari din aluminiu	m	84,64000	26,46200	2 239,74368
					14,30000	1 210,35200
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	25,39000	11,52000	292,49280
					1,65000	41,89350
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,39000	32,11570	815,41762
					11,00000	279,29000
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,39000	96,53600	2 451,04904
					67,10000	1 703,66900
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,39000	6,60000	167,57400
					1,65000	41,89350
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,39000	31,99507	812,35470
					24,75000	628,40250
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,39000	30,35400	770,68806
					16,50000	418,93500
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,39000	6,60000	167,57400
					1,65000	41,89350
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,39000	42,01300	1 066,71007
					30,25000	768,04750
58	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	16,93000	153,05480	2 591,21776
					81,73000	1 383,68890
59	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	16,93000	47,30280	800,83640
					24,75000	419,01750
		TOTAL 2. Fatada laterala 2.1. Etajul 3 si 4				104 551,01355
		Inclusiv salariul				15 438,18843
		2. Fatada laterala 2.2. Etajul 2				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2.45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc	m2	4,24000	23,10000	97,94400
					23,10000	97,94400
61	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	1,83000	8,20000	15,00600
					7,70000	14,09100
62	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	1,83000	8,20000	15,00600
					7,70000	14,09100
63	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm,	m2	4,24000	1 632,19750	6 920,51740

		culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2.45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc.)			44,90750	190,40780
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	1,83000	113,45000	207,61350
					4,95000	9,05850
65	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	1,83000	84,50000	154,63500
					22,00000	40,26000
66	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	6,63000	53,67060	355,83608
					46,20000	306,30600
67	CK18C	Coltari din aluminiu	m	6,63000	26,46200	175,44306
					14,30000	94,80900
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	1,98000	11,52000	22,80960
					1,65000	3,26700
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,98000	32,11570	63,58909
					11,00000	21,78000
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,98000	96,53600	191,14128
					67,10000	132,85800
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,98000	6,60000	13,06800
					1,65000	3,26700
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,98000	31,99507	63,35023
					24,75000	49,00500
73	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,98000	30,35400	60,10092
					16,50000	32,67000
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,98000	6,60000	13,06800
					1,65000	3,26700
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,98000	42,01300	83,18574
					30,25000	59,89500
76	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	1,33000	153,05480	203,56288
					81,73000	108,70090
77	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	1,33000	47,30280	62,91272
					24,75000	32,91750
		TOTAL 2. Fatada laterala 2.2. Etajul 2				8 718,78950
		Inclusiv salariul				1 214,59470
		3. Fatada spate 3.1. Etajul 2				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc	m2	80,53000	23,10000	1 860,24300
					23,10000	1 860,24300
79	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	34,77000	8,20000	285,11400
					7,70000	267,72900
80	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	34,77000	8,20000	285,11400
					7,70000	267,72900
81	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2.45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc.)	m2	80,53000	1 632,19750	131 440,86468
					44,90750	3 616,40098
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	34,77000	113,45000	3 944,65650
					4,95000	172,11150
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	34,77000	84,50000	2 938,06500
					22,00000	764,94000
84	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	125,97000	53,67060	6 760,88548
					46,20000	5 819,81400
85	CK18C	Coltari din aluminiu	m	125,97000	26,46200	3 333,41814
					14,30000	1 801,37100
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	37,79000	11,52000	435,34080

					1,65000	62,35350
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,79000	32,11570	1 213,65230
					11,00000	415,69000
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,79000	96,53600	3 648,09544
					67,10000	2 535,70900
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,79000	6,60000	249,41400
					1,65000	62,35350
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,79000	31,99507	1 209,09351
					24,75000	935,30250
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,79000	30,35400	1 147,07766
					16,50000	623,53500
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,79000	6,60000	249,41400
					1,65000	62,35350
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,79000	42,01300	1 587,67127
					30,25000	1 143,14750
94	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	25,19000	153,05480	3 855,45041
					81,73000	2 058,77870
95	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	25,19000	47,30280	1 191,55753
					24,75000	623,45250
		TOTAL 3. Fatada spate 3.1. Etajul 2				165 635,12772
		Inclusiv salariul				23 093,01418
		3. Fatada spate 3.2. Etajul 3 si 4				
96	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1.78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc	m2	104,70000	23,10000	2 418,57000
					23,10000	2 418,57000
97	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	62,22000	8,20000	510,20400
					7,70000	479,09400
98	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	62,22000	8,20000	510,20400
					7,70000	479,09400
99	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1.78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc.)	m2	104,70000	1 632,19750	170 891,07825
					44,90750	4 701,81525
100	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	62,22000	113,45000	7 058,85900
					4,95000	307,98900
101	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	62,22000	84,50000	5 257,59000
					22,00000	1 368,84000
102	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	179,86000	53,67060	9 653,19412
					46,20000	8 309,53200
103	CK18C	Coltari din aluminiu	m	179,86000	26,46200	4 759,45532
					14,30000	2 571,99800
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	53,96000	11,52000	621,61920
					1,65000	89,03400
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,96000	32,11570	1 732,96317
					11,00000	593,56000
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,96000	96,53600	5 209,08256
					67,10000	3 620,71600
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,96000	6,60000	356,13600
					1,65000	89,03400
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,96000	31,99507	1 726,45371
					24,75000	1 335,51000
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,96000	30,35400	1 637,90184
					16,50000	890,34000
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,96000	6,60000	356,13600

					1,65000	89,03400
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,96000	42,01300	2 267,02148
					30,25000	1 632,29000
112	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	35,96000	153,05480	5 503,85061
					81,73000	2 939,01080
113	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	35,96000	47,30280	1 701,00869
					24,75000	890,01000
		TOTAL 3. Fatada spate 3.2. Etajul 3 si 4				222 171,32794
		Inclusiv salariul				32 805,47105
		4. Fatada laterala 4.1. Etajul 1 si 2				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc	m2	59,34000	23,10000	1 370,75400
					23,10000	1 370,75400
115	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc	m2	1,72000	23,10000	39,73200
					23,10000	39,73200
116	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	26,42000	8,20000	216,64400
					7,70000	203,43400
117	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	26,42000	8,20000	216,64400
					7,70000	203,43400
118	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc.)	m2	59,34000	1 632,19750	96 854,59965
					44,90750	2 664,81105
119	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc.)	m2	1,72000	1 632,19750	2 807,37970
					44,90750	77,24090
120	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	26,42000	113,45000	2 997,34900
					4,95000	130,77900
121	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	26,42000	84,50000	2 232,49000
					22,00000	581,24000
122	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	98,42000	53,67060	5 282,26045
					46,20000	4 547,00400
123	CK18C	Coltari din aluminiu	m	98,42000	26,46200	2 604,39004
					14,30000	1 407,40600
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	29,52000	11,52000	340,07040
					1,65000	48,70800
125	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,52000	32,11570	948,05546
					11,00000	324,72000
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,52000	96,53600	2 849,74272
					67,10000	1 980,79200
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,52000	6,60000	194,83200
					1,65000	48,70800
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,52000	31,99507	944,49432
					24,75000	730,62000
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,52000	30,35400	896,05008
					16,50000	487,08000
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,52000	6,60000	194,83200
					1,65000	48,70800
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,52000	42,01300	1 240,22376
					30,25000	892,98000
132	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	19,68000	153,05480	3 012,11846

	adaptat	uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)			81,73000	1 608,44640
133	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	19,68000	47,30280	930,91910
					24,75000	487,08000
		TOTAL 4. Fatada laterala 4.1. Etajul 1 si 2				126 173,58115
		Inclusiv salariul				17 883,67735
		4. Fatada laterala 4.2. Etajul 3 si 4				
134	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1.78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc	m2	36,95000	23,10000	853,54500
					23,10000	853,54500
135	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	21,96000	8,20000	180,07200
					7,70000	169,09200
136	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,96000	8,20000	180,07200
					7,70000	169,09200
137	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1.78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)	m2	36,95000	1 632,19750	60 309,69763
					44,90750	1 659,33213
138	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,96000	113,45000	2 491,36200
					4,95000	108,70200
139	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,96000	84,50000	1 855,62000
					22,00000	483,12000
140	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	63,48000	53,67060	3 407,00969
					46,20000	2 932,77600
141	CK18C	Coltari din aluminiu	m	63,48000	26,46200	1 679,80776
					14,30000	907,76400
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	19,04000	11,52000	219,34080
					1,65000	31,41600
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,04000	32,11570	611,48293
					11,00000	209,44000
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,04000	96,53600	1 838,04544
					67,10000	1 277,58400
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,04000	6,60000	125,66400
					1,65000	31,41600
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,04000	31,99507	609,18604
					24,75000	471,24000
147	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,04000	30,35400	577,94016
					16,50000	314,16000
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,04000	6,60000	125,66400
					1,65000	31,41600
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,04000	42,01300	799,92752
					30,25000	575,96000
150	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	12,69000	153,05480	1 942,26541
					81,73000	1 037,15370
151	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	12,69000	47,30280	600,27253
					24,75000	314,07750
		TOTAL 4. Fatada laterala 4.2. Etajul 3 si 4				78 406,97490
		Inclusiv salariul				11 577,28633
		5. Evacuare gunoi				
152	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,50000	251,60000	3 145,00000
					251,60000	3 145,00000
153	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,50000	38,25000	478,12500
					38,25000	478,12500
154	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	12,50000	154,80000	1 935,00000
					0,00000	0,00000
		TOTAL 5. Evacuare gunoi				5 558,12500

		Inclusiv salariul				3 623,12500
Total manopera (ore)						2 727,57131
Total greutate materiale (tone)						0,00000
Total						975 223,26210
Asigurari sociale				24,00000%		36 310,84123
Total						1 011 534,10333
Cheltuieli de transport				2,00000%		16 289,17558
Total						1 027 823,27891
Cheltuieli de regie				2,00000%		20 556,46558
Total						1 048 379,74449
Beneficiu de deviz				2,00000%		20 967,59489
Total General fara TVA						1 069 347,33938
TVA (20%)						213 869,46788
TOTAL GENERAL						1 283 216,80726
Inclusiv salariul						151 295,17178

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Scoala Profesională nr.3
mun.Chisinau

(functia, semnatura, numele, prenumele)